ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Хозанкинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Хозанкинского сельского поселения в период купального сезона
от 18.05.2009 г. №17
В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Хозанкинского  сельского поселения  в период купального сезона,  п о с т а н о в л я ю:

1. Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона;

2. Определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них спасательных постов;

3. Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

4. Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания через средства массовой информации и наглядную агитацию;

5.Установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов, пляжей и переправ стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из правил охраны жизни людей на воде;

6. Организовать регулярные выступления в средствах массовой информации по вопросам организации отдыха людей вблизи водоемов и соблюдении мер безопасности на воде.

       7. Рекомендовать провести «Месячник безопасности на воде» в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях с 15 июня по 15 июля 2009 года.

      8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в издании «Вестник Хозанкинского  сельского поселения».

      9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                   А.Г.Праулов

	ВЕСТНИК

Хозанкинского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	д. Хозанкино ул. Центральная д.90

sao-hozan@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Хозанкинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

А.Г. Праулов

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Хозанкинского  сельского поселения

с

Информационное издание администрации Хозанкинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

22  мая 2009 г.

№ 07